
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

Copia 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - CONTABILE 
 

N. 93 DEL 17/12/2020  
OGGETTO: 
TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA N.1521985 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI ELABORAZIONE PAGHE ED ADEMPIMENTI CONNESSI PER IL TRIENNIO 
2021/2023 AI SENSI DELL'ART.36 COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS.50/2016. 
AGGIUDICAZIONE. CIG:ZF62F74F72           
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

 

Visto il regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi approvato con delibera G.C. 
n.45 del 26/07/2011; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 27/04/2019 con il quale la sottoscritta è individuata come 
responsabile del servizio amministrativo-contabile; 
 
Vista la propria precedente determina a contrarre n.84 del 30/11/2020 con la quale si indiceva 
trattiva diretta sul MEPA per l’affidamento del servizio di elaborazione paghe e adempimenti 
connessi per il triennio 2021/2023, a seguito di avviso di manifestazione di interesse; 
 
Considerato che: 
- in data 30/11/20 veniva pubblicata sul MEPA la trattiva diretta ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a), 
con l’unico operatore economico che ha presentato nei termini la manifestazione di interesse; 
- la scadenza per la presentazione dell’offerta è stata fissata entro le ore 18.00 del 09/12/2020; 
- in data 10/12/20 si procedeva all’apertura dell’offerta economica e della relativa documentazione 
da presentare; 
 
Vista l’offerta presentata dalla ditta INFORMA SRL  con sede in Cameri in risposta alla Trattativa 
Diretta (TD) n. 1521985, la quale offre un ribasso dello 10% sul prezzo posto a base d’asta di € 
4.800,00 + IVA;  
 
Ritenuto pertanto di aggiudicare, il servizio in oggetto alla ditta INFORMA SRL - con sede in 
Strade delle Industrie, 64 – Cameri P.I. 01540680038 alle seguenti condizioni:  
-  costo appalto periodo 2021/2023  € 2.970,00 + IVA 22% ;  

-  servizi su richiesta solo in caso di necessità  € 1.350,00 + IVA 22% ;  
 
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è ZF62F74F72; 
 
Visti: 
• la deliberazione di Consiglio comunale n. 5 del 25.02.2020 di approvazione bilancio di previsione 
2020/2022; 
• il vigente regolamento di contabilità; 
 
Accertato che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in riferimento 
alle disposizioni di cui ai codici di comportamento sopra citati; 
 
Dato atto della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, 
comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 



 
Visto l’art. 107 e 183 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000;  
 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare le premesse della presente determinazione; 
 
2) di aggiudicare il servizio di elaborazione paghe e adempimenti connessi per il triennio 
2021/2023 alla ditta INFORMA SRL - con sede in Strade delle Industrie, 64 – Cameri per un 
importo complessivo di € 5.270,40 IVA compresa tramite utilizzo del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione trattiva diretta n. 1521985 allegata alla presente. 
 
3) di impegnare ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. 267/00 e del principio contabile applicato 
allegato 4/2 al D.Lgs. 118/01, le seguenti somme corrispondenti a obbligazioni giuridicamente 
perfezionate con imputazione agli esercizi cui sono esigibili del redigendo bilancio di previsione 
2021/2023 alla Missione 1 programma 11  macroaggregato 103 capitolo 1043/1: 

ANNO Servizi di cui all’art.2 del capitolato dal 
punto 1 al punto 7 

Eventuale Servizio di cui 
art.2 del capitolato punto 8 

2021 € 1.207,80 € 549,00 
2022 € 1.207,80 € 549,00 
2023 € 1.207,80 € 549,00 
   
 
4) di dare atto che è stata accertata la compatibilità dell’ordinazione e del successivo pagamento 
della spesa di cui al presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica, come previsto dal vigente art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del Decreto Legge 1 luglio 
2009 n. 78 convertito in legge, con modificazioni, dall'art. 1, comma 1, Legge 3 agosto 2009 n. 
102. 
 
5) di disporre la comunicazione, ai sensi dell’art. 76, co. 5 del D.Lgs. 50/2016, dell’esito della 
presente procedura d’appalto ai soggetti che hanno partecipato alla gara.  
 
6) di procedere alla pubblicazione dei dati connessi al presente provvedimento sul sito web 
comunale, sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del vigente articolo 23 del Decreto 
Legislativo 14 marzo 2013 n. 33. 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO - 
CONTABILE 

F.to Rag. Anna Benedetti 

 
 
 
 
 
 
 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data 17/12/2020 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to Rag. Anna Benedetti 

 

 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                      

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

Data 17/12/2020 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to Rag. Anna Benedetti 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 22-dic-2020 al 06-gen-2021. 
 
 
Garbagna Novarese, lì 22-dic-2020 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to Rag. Anna Benedetti 

 

 
 


